Aquest delictes seria un més dels comesos aquell any 1685, quan es cometeren diversos robatoris. Atès que els delinqüents no havien estat detinguts, era costum que s'aixequés el sometent a fi de perseguir-los i procedir a la seva captura, però, en aquella ocasió, els paers de Cervera sembla que no s'atreviren a fer-ho, malgrat les recomanacions fetes, en aquest sentit, pel regent de la Reial Audiència de Catalunya (*documents 2 i 3*). El motiu era la mala gestió que, en aquests afers, havia portat a terme el veguer de Cervera, almenys, així ho fa suposar el vot negatiu emès per l'advocat de la vila ceriverina (*document 4*).

## Apèndix documental

### 1

1685, agost, 22. Cervera

*Francesc Amorós, mercader, de Montblanc, com a síndic, procurador i actor de la Universitat de Montblanc, reconeix que Jaume Guanter i Duran, veguer de la vila i vegueria de Cervera, i la resta d'oficials de la cort de la vegueria, li han donat 9 lliures i 16 sous en diferents monedes, que és la quantitat de metàl·lic que portava un home, que fou trobat mort al terme de Llindars, a la vegueria de Cervera, anomenat Ramon Pau, conegut també per Claveria, pagès, de Montblanc, el qual havia estat enviat pels còsols d'aquesta última població per tal de pagar l'import d'una pensió de censal deguda a la Comunitat de Preveres de l'església parroquial de Cervera.*

Arxiu Comarcal de la Segarra (ACSG), Fons Notarial, Cervera, signatura 107, Josep Solsona, *Manual*, 1679-1685, f. 161v-163r.

Die XXII augusti M DC LXXXV.

Ego Franciscus Amorós, mercator, villae de Monblanch, uti syndicus, procurator et actor, ut assero, Universitatis dictae villae de Monblanch et pro infra scriptis expressas epistolas gerens a Bernardo de Folcràs, domicello, vicario iam dictae villae et vicariae de Monblanch, et magnificis consulibus eiusdem universitatis vobis infra scripto nobili domino dompno Iacobo Guanter et Duran, vicario villae et vicariae Cervariae, directas, datae quarum fuit in eadem villa de Monblanch, die XXI presentium et currentium mensis et anni, cum sigillo dictae Universitatis sigilatas, de quibus cum presenti oscularem [*sic*] ostentionem facio, dicto nomine, gratis, etc., confiteor et in veritate recognosco vobis dicto nobili domino dompno Iacobo Guanter et Duran, vicario iam dictae villae et vicariae Cervariae ceterisque officialibus curiae vestrae vicariae, presentibus, quod, in pecunia numerata, in notarii et testium infra scriptorum presentia, in eademmet specie monetae, dedistis et solvistis mihi, dicto nomine, meque a vobis habuisse et recepisse confiteor, ex una parte, duas demedias dupeas auri, ex alia parte, un real de quatre y dos xamberchs plata et, ex alia parte, dues paperines ardots, in una quarum fuit reperti una libra et decem solidi et, in alia, una libra et sexdecim solidi, quae quidem respective quantitates, simul iunctae, sumam efficiunt novem librarum et sexdecim solidorum, misura Barcinone, et sunt pro concimilibus per vos repertis et adinventis in visura cadaveris quod mortum repertum fuit in termino loci de Llindàs, vicariae Cervariae, qui quidem homo, prout plenam noticiam et informacionem habetur, fuit et nominatur Raymundus Pau, dictus Claveria, agricola, eiusdem villae de Monblanch, ad quem dicti magnifici consuli, principales mei, tradiderunt ach/sive comandam fecerunt dictae novem librae et sexdecim solidi, una cum maiori quantitate, ut asserunt in presentis epistolis, ad effectum illas aportare, tradere et liberare reverendo Iosepho Pont, presbitero, in parrochiali ecclesia dictae presentis villae beneficiato, ad bonum computum unius pencionis illius censualis quod annis singulis, suo termino, Universitas de Monblanch reverendae Communitati Presbiterorum dictae